
 

1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne  
15. června 2021 od 16:00 hodin 

 
Usnesení 20/1: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín ve znění: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Připomínky k zápisu 
5) Zpráva finančního výboru 
6) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
7) Závěrečný účet a zpráva auditora a převod výsledku hospodaření za rok 2020 
8) Protokol o schválení účetní závěrky obce Sobotín za rok 2020 
9) Návrh na likvidaci majetku 
10) Prodej movitého majetku 
11) Prodej obecní nemovitosti – pozemek p.č. 1125/2 v k.ú. Rudoltice 
12) Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín, dotace (Olomoucký kraj) 
13) Dotace – JSDH Sobotín 2021 (Olomoucký kraj) 
14) Dotace – rekonstrukce Mauzolea r. Kleinů – 3. část II. etapy (Olomoucký kraj) 
15) Oprava MK v Rudolticích – I. etapa 
16) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – „Snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice 

Sobotín“ 
17) Vypracování projektové dokumentace zástavby „Pod Čapím vrchem“ – I. etapa 
18) Rozdělení neinvestičních dotací pro spolky na rok 2021 
19) Zpráva obecní les  
20) Oprava chodníku u paneláku č.p. 250, 251 
21) Kontrola plnění usnesení 
22) Organizační 

a) Odměny členům komisí a výborů za 1. Q 2021 (nezastupitelé) 
b) Rozpočtové opatření č. 4/2021 a 5/2021 
c) Odepsání pohledávky 
d) Informace starostky 

23) Diskuze 
24) Závěr 
Termín: 15. 6. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 20/1 bylo přijato. 
 
Pro: Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
 
 



 

2 

Usnesení 20/2: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 ve výši 193.400,-Kč. 
Příjmová a výdajová část rozpočtu se navyšuje o 193.400,- Kč. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 20/2 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Vlčková, Tesař 
Paní Pavelková nehlasuje z důvodu pozdního příchodu. 
 
Usnesení 20/3: 
Zastupitelstvo obce Sobotín vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Sobotín za 
rok 2020 a to bez výhrad.  
Termín schválení:  15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/3 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Tesař 
Paní Vlčková a paní Pavelková nehlasují. 
 
Usnesení 20/4: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2020 
ve výši 4.405.195,84 Kč do výsledku hospodaření minulých let v účetní uzávěrce do 30. 6. 
2021. Účtuje se na účtech 431 a 432. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
  
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/4 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje. 
 
Usnesení 20/5: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje účetní závěrku Obce Sobotín, IČ: 00303348 
sestavenou  
k 31. 12. 2020. Účetní závěrka poskytla věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 
220/2013 Sb. 
Termín schválení:  15. 6. 2021  
Zodpovídá a předkládá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 20/5 bylo přijato. 
 



 

3 

Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková, Tesař  
 
Usnesení 20/6: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyřazení majetku z evidence Obce Sobotín v celkové 
výši 200.141,93 Kč. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    2     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 20/6 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Pavelková, Vlčková  
Zdrželi se: Talpa, Tesař  
 
Usnesení 20/7: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej SNĚHOVÉ FRÉZY obálkovou metodou. 
Sněhová fréza bude prodána tomu, kdo nabídne nejvyšší cenu. V případě, že bude stejná 
cena u dvou a více zájemců, z nichž jeden bude osoba s trvalým pobytem v Sobotíně, tato 
nabídka bude mít přednost. Minimální cena je dle znaleckého posudku ve výši 14.400,-- Kč. 
Termín pro podání nabídek je do 16. 8. 2021. Nabídky musí být podány v uzavřené obálce 
označené „Nabídka na prodej sněhové frézy – NEOTVÍRAT“ na adresu Obecního úřadu 
Sobotín. 
Termín: 15. 6. 2021 
Termín pro podání nabídek do 16. 8. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/7 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Paní Vlčková nehlasuje z důvodu uvedených v zápisu. 
 
Usnesení 20/8: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej SANITÁRNÍHO KONTEJNERU obálkovou 
metodou. Sanitární kontejner bude prodán tomu, kdo nabídne nejvyšší cenu. V případě, že 
bude stejná cena u dvou a více zájemců, z nichž jeden bude osoba s trvalým pobytem 
v Sobotíně, tato nabídka bude mít přednost. Minimální cena je dle znaleckého posudku ve 
výši 4.500,-- Kč. Termín pro podání nabídek je do 16. 8. 2021. Nabídky musí být podány 
v uzavřené obálce označené „Nabídka na prodej sanitárního kontejneru – NEOTVÍRAT“ na 
adresu Obecního úřadu Sobotín. 
Termín: 15. 6. 2021 
Termín pro podání nabídek do 16. 8. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/8 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržel se: Tesař 
Paní Vlčková nehlasuje z důvodu uvedených v zápisu. 



 

4 

Usnesení 20/9: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej SNĚHOVÉ ČELNÍ RADLICE obálkovou 
metodou. Sněhová čelní radlice bude prodána tomu, kdo nabídne nejvyšší cenu. V případě, 
že bude stejná cena u dvou a více zájemců, z nichž jeden bude osoba s trvalým pobytem 
v Sobotíně, tato nabídka bude mít přednost. Minimální cena je dle znaleckého posudku ve 
výši 6.400,-- Kč. Termín pro podání nabídek je do 16. 8. 2021. Nabídky musí být podány 
v uzavřené obálce označené „Nabídka na prodej sněhové čelní radlice – NEOTVÍRAT“ na 
adresu Obecního úřadu Sobotín. 
Termín: 15. 6. 2021 
Termín pro podání nabídek do 16. 8. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/9 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Paní Vlčková a paní Pavelková nehlasují. 
 
Usnesení 20/10: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej pozemku p.č. 1125/2 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 818 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína z vlastnictví Obce Sobotín, Sobotín 54, 
788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348 zastoupené Ivetou Fojtíkovou, starostkou, do 
vlastnictví pana M. K., bytem Šumperk za cenu 864.626,- Kč + náklady spojené s prodejem. 
Termín schválení: 15. 6. 2021  
Termín uzavření smlouvy: 31. 8. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/10 bylo přijato. 
 
Usnesení 20/11: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 ve výši 870.000,- Kč. 
§3639 komunální služby a územní rozvoj – prodej pozemku +870.000,- Kč v příjmové části 
§3639 komunální služby a územní rozvoj – rezerva  +870.000,- Kč ve výdajové 
části 
Rozpočet obce Sobotín 2021 se v příjmové a výdajové části navyšuje o částku 870.000,- Kč. 
Termín schválení: 15. 6. 2021  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 20/11 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Vlček, Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje. 
 
Usnesení 20/12: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnutí všech požadavků občanů a vlastníků 
pozemků podaných do 31. 1. 2021 do Návrhu zadání Změny č. 2 ÚP Sobotín (viz seznam 
žádostí body č. 1-26). Náklady spojené s pořízením Změny č. 2 Územního plánu Sobotín 
budou uhrazeny z rozpočtu obce Sobotín 2021. 
Termín: 15. 6. 2021 



 

5 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/12 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Tesař  
Nehlasují paní Vlčková a paní Pavelková (z důvodu uvedených v zápisu). 
 
Usnesení 20/13: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy pozemku p.č. 563/12 (nyní BH) na přístupovou komunikaci. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/13 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasuje paní Pavelková (z důvodu uvedených v zápise). 
 
Usnesení 20/14: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy pozemku p.č. 828 v k.ú. Sobotín (nyní ZV) na plochu pro výstavbu parkoviště. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/14 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 20/15: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy Z4 DS na pozemku p.č. 565 a 563/1 v k.ú. Sobotín (nyní DS a VD) na plochu 
pro výstavbu byt. domu BH.  
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    2     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/15 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Pavelková, Vlčková 
Zdržel se: Tesař 
 
Usnesení 20/16: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy části pozemku p.č. 1806 v k.ú. Sobotín (cca ½ podél krajské komunikace) 
z plochy NS – plocha smíšená nezastavěného územní na plochu pro bydlení BV. 
Termín: 15. 6. 2021 



 

6 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/16 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 20/17: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy pozemku  p.č 82/1 v k.ú. Sobotín z ploch NZ – plochy zemědělské na plochu 
pro bydlení BV. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 20/17 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení 20/18: 
Zastupitelstvo obce Sobotín neschvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy části pozemku p.č. 21/8 v k.ú. Rudoltice u Sobotína z plochy NZ – plochy 
zemědělské na plochu pro bydlení SV. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    1     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/18 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Nosálová 
Proti: Procházka 
Zdržela se: Kulichová 
 
Usnesení 20/19: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy pozemku  p.č. 1109/2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína z plochy NS – plocha 
smíšená nezastavěného území na plochu pro parkování. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 20/19 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Procházka 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení 20/20: 
Zastupitelstvo obce Sobotín neschvaluje zahrnout do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 
změnu plochy pozemku p.č. 90/2 v k.ú. Klepáčov z plochy NS – plocha smíšená 



 

7 

nezastavěného území na plochu pro parkování, podaný po schváleném termínu pro 
podávání žádostí. 
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/20 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 20/21: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje požádat Městský úřad Šumperk, odbor strategického 
rozvoje, ÚP a investic, o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Sobotín zkráceným způsobem 
dle §6 odst. c) zákona č. 183/2006 Sb.  
Termín: 15. 6. 2021 
Termín podání na MěÚ: do 31. 7. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/21 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 20/22: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu „Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace“ na akci „Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín 1. etapa“ ve výši 
41.140,- Kč. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/22 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 20/23: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření, obsah a znění Smlouvy o poskytnutí dotace 
v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. Janem Šafaříkem, 
MBA, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, jako poskytovatelem dotace a Obcí 
Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupenou Ivetou 
Fojtíkovou, starostkou obce, jako příjemcem dotace. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 41.140,- Kč na částečnou úhradu výdajů na 
akci „Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín 1. etapa“. Finanční prostředky z vlastních 
zdrojů budou hrazeny z § 3639. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 



 

8 

 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/23 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Pavelková 
Paní Vlčková nehlasuje. 
 
Usnesení 20/24: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z Programu na podporu JSDH 2021, 
dotačního titulu č. 1 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a 
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2021 ve 
výši 41.000,- Kč na pořízení digitální radiostanice s příslušenstvím pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Sobotín, a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem, zastoupeným Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 a příjemcem Obcí 
Sobotín, zastoupenou starostkou Ivetou Fojtíkovou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad 
Desnou, IČ: 00303348. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/24 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
 
Usnesení 20/25: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Program 
památkové péče v Olomouckém kraji 2021, dotačního titulu č. 1 – Obnova kulturních 
památek na akci „Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně 3. část II. etapy obnova 
balustrády ochozu kaple“ ve výši 220.000,- Kč. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/25 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasují paní Vlčková a paní Pavelková. 
 
Usnesení 20/26: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření, obsah a znění Smlouvy o poskytnutí dotace 
v Programu památkové péče v Olomouckém kraji 2021 mezi Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Bc. Janem Žůrkem, členem 
rady Olomouckého kraje, jako poskytovatelem dotace a Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou obce, jako 
příjemcem dotace. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 220.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů 
na akci „Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně 3. část II. etapy obnova 
balustrády ochozu kaple“. Finanční prostředky z vlastních zdrojů budou hrazeny z § 3322. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2021 



 

9 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/26 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasují paní Vlčková a paní Pavelková. 
 
Usnesení 20/27: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu „Podpora budování a obnovy infrastruktury 
obce“ na akci „Oprava povrchu místní komunikace v obci Sobotín, část Rudoltice – část I. 
etapy“ ve výši 500.000,- Kč. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/27 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Pavelková 
 
Usnesení 20/28: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření, obsah a znění Smlouvy o poskytnutí dotace 
v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. Janem Šafaříkem, 
MBA, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, jako poskytovatelem dotace a Obcí 
Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupenou Ivetou 
Fojtíkovou, starostkou obce, jako příjemcem dotace. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 500.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů 
na akci „Oprava povrchu místní komunikace v obci Sobotín, část Rudoltice – část I. etapy“. 
Finanční prostředky z vlastních zdrojů budou hrazeny z § 2212. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/28 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Pavelková 
 
Usnesení 20/29: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Oprava 
povrchu místní komunikace v obci Sobotín, část Rudoltice – část I. etapy“ mezi Obcí 
Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348, zastoupenou Ivetou 
Fojtíkovou, starostkou obce, jako objednatelem a společností STRABAG a.s. odštěpný závod 
Morava, Oblast Střed, Holická 29, 771 49 Olomouc, IČO: 60838744, zastoupenou na základě 
zmocnění Ing. Klárou Kalábovou a Ing. Vítězslavem Bujnochem, jako dodavatelem, ve výši 
1.186.347,48 Kč bez DPH, 1.435.480,45 Kč vč. DPH.  
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Termín podepsání smlouvy: do 10. 7. 2021 



 

10 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/29 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržel se: Tesař 
Nehlasují paní Vlčková a paní Pavelková. 
 
Usnesení 20/30: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2021 ve výši 532.000,- Kč ve 
výdajové části Rozpočtu 2021.   
§ 3639 - kom. služby a úz. rozvoj – rezerva    - 532.000,- Kč 
§ 2212 – silnice – oprava komunikace v Rudolticích   + 532.000,- Kč 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/30 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasuje paní Pavelková. 
 
Usnesení 20/31: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 
„Snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice Sobotín“ mezi objednatelem Obcí 
Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovu, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad 
Desnou, IČ: 00303348 a zhotovitelem, společností JUTHERM s.r.o., zastoupenou Radkem 
Juráskem, jednatelem, se sídlem Zborov 53, 789 01 Zborov, IČ: 06915051. Předmětem 
Dodatku č. 1 je navýšení ceny projektu o více a méně práce ve výši 41.895,50 Kč bez DPH, 
50.693,56 Kč vč. DPH dle přiloženého položkového rozpočtu více a méně prací. Hrazeno 
bude z rozpočtu obce Sobotín 2021 § 5512. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Termín uzavření dodatku: do 30. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/31 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdržel se: Tesař 
Nehlasuje paní Pavelková. 
 
 
 
 
Usnesení 20/32: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace na 1. etapu zástavby v lokalitě „Pod Čapím Vrchem“ dle studie zástavby od 
Ing. Petra Doležala v rozsahu pozemků č. 1 – č. 12. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 



 

11 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 20/32 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdržel se: Talpa 
Nehlasují paní Pavelková a paní Vlčková. 
 
Usnesení 20/33: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozdělení finančních dotací z rozpočtu obce Sobotín 
na podporu a rozvoj činností v obci zejména na sociální služby, zdravotnictví, tělovýchovu, 
sport, kulturu, vzdělávání, vědu, ochranu životního prostředí a další odborné činnosti na rok 
2021 dle přílohy č. 1. 
Termín schválení: 15. 6. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/33 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Nehlasují paní Pavelková a paní Vlčková. 
 
Usnesení 20/34: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 týkající se přidělení 
neinvestičních dotací pro organizace a spolky. 
§ 3399 (ostatní záležitosti kultury)     - 100.000,- Kč 
§ 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace)   +  38.000,- Kč 
§ 4351 (osobní asistenční služba a podpora)   +    9.000,- Kč 
§ 3419 (ostatní tělovýchovná jednota)    +  30.000,- Kč 
§ 2143 (cestovní ruch)      +  20.000,- Kč 
§ 5512 (požární ochrana – dobrovolná část)   +    3.000,- Kč 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/34 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Nehlasují paní Pavelková a paní Vlčková. 
 
Usnesení 20/35: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace pro spolky na rok 
2021. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 
Termín vypracování smluv: do 30. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/35 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 



 

12 

Nehlasují paní Pavelková a paní Vlčková. 
 
Usnesení 20/36: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přesunout záležitost týkající se opravy varhan 
v kostele sv. Vavřince v Sobotíně na další Zastupitelstvo obce Sobotín.  
Termín schválení: 15. 6. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 20/36 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Proti: Vlčková 
 
Usnesení 20/37: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje pokračování ve 20. veřejném zasedání Zastupitelstva 
obce Sobotín i po 21. hodině. 
Termín: 15. 6. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 20/37 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdrželi se: Vlček, Tesař 
Paní Pavelková a paní Vlčková nehlasují. 
 
Usnesení 20/38: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou 
zastupiteli, v celkové výši 11.550,- Kč. Částka bude vyplacena z vnitřní správy § 6171 – 
ostatní platy. 
Termín schválení: 15. 6. 2021 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 20/38 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Proti: Vlčková 
 
Usnesení 20/39: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje odepsání pohledávky v celkové výši 6.991,-Kč, kterou 
obec Sobotín eviduje na zemř. nájemníkovi Domu s pečovatelskou službou č.p. 74, 788 16 
Sobotín,  bytová jednotka č. 1, a to z důvodu zastavení dědického řízení pro nemajetnost.  
Termín: 15. 6. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 20/39 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Nehlasuje paní Vlčková (na základě poskytnutých informací). 
 



 

13 

 
Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zápis z 19. veřejného zasedání ZO Sobotín, konaného ve dnech 30. 3., 6. 4. a 13. 4. 
2021; 

 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sobotín za rok 2020, IČO: 
00303348; 

 Informace o zprávě lesa k 7. 6. 2021; 
 Informace uvedené v DZ 20/20 (Oprava chodníku u paneláku čp. 250, 251). 
 Rozpočtové opatření č. 4/2021 a č. 5/2021; 
 Informace starostky. 

 
 

Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 
 vyřazení bodu č. 16) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – „Snížení energetické náročnosti 

hasičské zbrojnice Sobotín“. Následující body budou přečíslovány. 
 aby bod č. 17) Vypracování projektové dokumentace zástavby „Pod Čapím vrchem“ 

– I. etapa byl z programu vypuštěn.  
 pověření kontrolního výboru k prověření odpovědi na písemnou žádost ve věci 

překročení pravomoci paní starostky Ivety Fojtíkové při vyřizování petice 
„Nesouhlas se záměrem prodeje panelového domu č.p. 220 Sobotín.“ 

 
 

Ověřovatelé:    Zdeněk Tesař …………………………………………. 

 

  Stanislav Pavelka ..........…...…........................................ 

 

Místostarosta:  Josef Hroch .................................................................... 

 

Starostka:                    Iveta Fojtíková................................................................ 


		2021-06-28T15:15:15+0000
	Not specified




